家で規則正しい生活をしましょう

 突然の長期臨時休校となりましたが、いかがお過ごしでしょうか。外で過ごすことが規制

されているため、ご家族でゆっくりと素敵な時間をお過ごしください。休み期間中も規則正

しい生活を心掛け、体調を崩さぬよう、ご家庭でもご留意ください。

臨時休校中の課題は各児童で違います。プリントなどをお子さんのペースに合わせてご家庭で進めていただき、

学校再開後に全て持ってきていただけると助かります。

始業式の各クラスの様子を紹介します。

たんぽぽ１組

 新しい担任に会い、最初は緊張した様子でしたが、

徐々に表情が明るくなりました。各学年の学年集会で

もたんぽぽの学年集会でも落ち着いて話を聞き、他の

クラスの友達と楽しく過ごすことができていました。

たんぽぽ２組

 教室が３階となり、新しい仲間とメンバーになって

も動じることなく、久しぶりの学校にわくわくした様

子が伝わってきました。学年集会にも参加し、学年の

仲間ともよいスタートを切ることができました。

たんぽぽ３組

 新しい友達や担任を迎え、驚きと期待でいっぱいの

子どもたちでした。交流学年やたんぽぽ学級でも自己

紹介をしました。新たな生活が始まることを実感し、

楽しい雰囲気でスタートすることができました。

たんぽぽ４組

 新しくなった教室環境を見て、最初は驚きと戸惑い

を見せていましたが、段々と落ち着いた表情になり積

極的に発言し行動する姿が見られました。また、新し

い友達や先生に元気よく挨拶することができました。

お知らせとお願い

■ 給食費や教材費等の口座振替が、５月から始まります。たんぽぽ学級については、各学年の集金とは異な

るため、個別の集金明細表をお渡しします。振替金額および口座振替日をお確かめの上、間違いのないよう

お願いいたします。なお、５月１１日（月）が最初の引き落とし日となります。

■ 下校時刻のお迎えやデイ・サービス利用者の引き渡しは会議室前で行います。それ以外の早退や遅刻に関

しては、職員室にて引き渡しを行いますので、来賓玄関より職員室へお回りください。

■ 学習課題の袋の中に「健康観察カード」が入っています。引き続き、検温、体調管理をお願いします。

■ デイ・サービス表を５月１１日（月）に持たせてください。

■ 学習課題については、メール配信した通りですが、下記の通りとなります。無理のない範囲で進めていた

だき、５月１１日（月）に持たせてください。

 ・音読（絵本や教科書を読みましょう。） ・文字の読み書き

・学習プリント（昨年度末までに学習したプリントを個別に用意しました。取り組める範囲で構いません。）

日進市立梨の木小学校

たんぽぽ学級だより５月号

令 和 ２ 年 ４ 月 ２ ０ 日